
2022年7月4日 

お客様各位 

株式会社クボタ 

ダクタイル鉄管価格改定について 

拝啓 時下ますますご清祥のことと心よりお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、弊社では2021年8月に主原料であるスクラップ価格の高騰を受け、ダクタイル鉄管の価格改定を

実施させていただきました。しかしながら、その後の社会情勢の大きな変化により、コークスやフェロシリコン

をはじめとする副資材が高騰、物流費や生産設備に用いる電力・ガス価格も軒並み上昇し、市場環境の悪

化が昨年の一次値上げを凌駕する状況にございます。また、カーボンニュートラルを背景としたスクラップ需

要の増加、世界情勢の急激な変動からエネルギー需給のひっ迫は今後も加速すると想定されます。 

企業努力によりこれらを吸収するには最早困難な状況となり、今回止む無く二次値上げをお願いすることと

致しました。 

今後も、コストダウンや物流効率化に加え環境負荷低減への取り組みも強化し、更により良い製品・サービ

スの提供に努めて参ります。何卒諸事情ご賢察の上、格別のご理解とご配慮を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

敬具   

記 

１．実 施 日     ２０２２年９月１日 受注分より  

２．対象製品     ダクタイル鉄管類（直管・異形管・接合部品） 

３．改 定 幅    １０％以上 

以上 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

株式会社クボタ パイプシステム事業部 パイプシステム営業推進部 営業推進課  

Eｍａｉｌ： kbt_g.pskouhouhp@kubota.com ＴＥＬ： ０３－３２４５－３２１６ 


